О распределении прибыли (в том числе о выплате (объявлении) 

дивидендов) и убытков Общества по результатам 2021 отчетного 

года. 

Номер проекта решения: 2.1  

Описание 

1. Утвердить распределение чистой прибыли Общества по 

результатам 2021 отчетного года в размере 3 010 473 143 (Три 

миллиарда десять миллионов четыреста семьдесят три тысячи 

сто сорок три) рубля 54 копейки следующим образом: - часть 

чистой прибыли в размере 150 523 657 (Сто пятьдесят миллионов 

пятьсот двадцать три тысячи шестьсот пятьдесят семь) рублей 18 

копеек направить в резервный фонд Общества; - часть чистой 

прибыли в размере 1 293 576 459 (Один миллиард двести 

девяносто три миллиона пятьсот семьдесят шесть тысяч 

четыреста пятьдесят девять) рублей 10 копеек направить на 

погашение убытков прошлых лет. Оставшуюся часть чистой 

прибыли в размере 1 566 373 027 (Один миллиард пятьсот 

шестьдесят шесть миллионов триста семьдесят три тысячи 

двадцать семь) рублей 26 копеек оставить нераспределенной.  

Тип решения ORDI Обычное  

Только для информации Нет  

Статус ACTV Актуально  

Код варианта 

голосования 
CFOR За  

Код варианта 

голосования 
CAGS Против  

Код варианта 

голосования 
ABST Воздержаться